ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ МЕТРОЛОГИИ,

СТАНДАРТИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГОССТАНДАРТ ЛНР)

 ПРИКАЗ

13.11.2018 г.

                                                № 97
 Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

03.12.2018 за № 843/2487

Об установлении документов,

 обеспечивающих прослеживаемость

к национальным первичным эталонам единиц величин

иностранных государств

В соответствии с требованиями ч. 40 ст. 4  Закона Луганской Народной

Республики от 27.05.2016 № 95-II «Об обеспечении единства измерений», п. 3.4

Порядка утверждения первичных эталонов единиц величин Луганской

Народной Республики, используемых в сфере государственного регулирования

обеспечения единства измерений, и формирования Реестра первичных эталонов

единиц величин Луганской Народной Республики в информационном фонде по

обеспечению единства измерений (с изменениями), утвержденного приказом

Государственного комитета метрологии, стандартизации и технических

измерений Луганской Народной Республики от 23.11.2016 № 131,

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 24.12.2016 за № 656/1003, с целью обеспечения прослеживаемости

первичных эталонов единиц величин Луганской Народной Республики,

применяемых в сфере государственного регулирования обеспечения единства

2

измерений, к национальным первичным эталонам единиц величин Российской

Федерации,  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что документами, обеспечивающими прослеживаемость к

национальным первичным эталонам единиц величин Российской Федерации

являются документы, свидетельствующие о проведении поверки, калибровки в

государственных метрологических учреждениях и предприятиях,

аккредитованных на проведение поверки в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2. Считать средства измерений, имеющие наивысшие метрологические

характеристики в Луганской Народной Республике и соответствующие

требованиям пункта 1 настоящего Приказа, первичными эталонами единиц

величин Луганской Народной Республики после их утверждения, согласно

Порядку утверждения первичных эталонов единиц величин Луганской

Народной Республики, используемых в сфере государственного регулирования

обеспечения единства измерений, и формирования Реестра первичных эталонов

единиц величин Луганской Народной Республики в информационном фонде по

обеспечению единства измерений (с изменениями), утвержденному приказом

Государственного комитета метрологии, стандартизации и технических

измерений Луганской Народной Республики от 23.11.2016 № 131,

зарегистрированному в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 24.12.2016 за № 656/1003.

3. Заведующему сектором юридической работы Государственного

комитета метрологии, стандартизации и технических измерений Луганской

Народной Республики Заволодько Алексею Владимировичу направить данный

приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики для

государственной регистрации.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Председателя Госстандарта ЛНР                                                           В.В. Клокол